[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» марта 2024 г. № 333
«Об изъятии земельных участков
для муниципальных нужд
с целью проведения работ,
связанных с пользованием недрами,
за счет средств недропользователя»

В соответствии со статьями 56.2 – 56.4, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 18 Закона Челябинской области от 28 августа 2003 года № 171-ЗО «О земельных отношениях», пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 14 статьи 8 Устава Аргаяшского муниципального района, на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Горный Ресурс-Метелево» (ИНН 6685181412) об изъятии земельных участков для муниципальных нужд в целях проведения работ, связанных с пользованием недрами в соответствии с лицензией на пользование недрами ЧЕЛ 010378 ТР от 08.12.2022 года, выданной Министерством промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:02:0708001:4, общей площадью 132000 +/- 3179 кв.м., расположенный по адресу: Челябинская область, Аргаяшский район, примерно в 1700 м по направлению на юг от ориентира – южной части д. Камышевка, вид разрешенного использования: для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.

2.  Изъять для муниципальных нужд земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 74:02:0708001:5, общей площадью 180000 +/- 3712 кв.м., расположенный по адресу: Челябинская область, Аргаяшский район, примерно в 1500 м по направлению на юг от ориентира – южной части д. Камышевка, вид разрешенного использования: для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского    муниципального района, а также в общественно-политической газете Аргаяшского муниципального района «Восход», (ответственный Сорокин Д.В.).

4. Комитету по управлению имуществом администрации Аргаяшского муниципального района (Косарев С.В.) обеспечить выполнения требований пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                               И.В. Ишимов